



Nyt fra sognemedhjælperen

Kirkens Dagligstue i efteråret 2024

Torsdag d. 8. august starter Kirkens Dagligstue op igen efter sommerpausen.

I Kirkens Dagligstue mødes vi hver torsdag kl. 10.00 – 11.30 og har en hyggelig formiddag sammen med samtale, kaffe, fællessang og livsoplysning.

Kirkens Dagligstue er et åbent og inkluderende fællesskab, hvor der er plads til alle – også nye.

Det er mange forskellige mennesker, som mødes i Kirkens Dagligstue hver torsdag, så derfor vil programmet også afspejle denne bredde.

Jeg glæder mig over, at det er lykkedes at få sammensat så bredt et program og ser frem til at møde alle de spændende mennesker, som har sagt ja til at komme og fortælle om noget de brænder for.

For blot at nævne nogle få af de, der har sagt ja til at komme, ikke fordi de skal fremhæves mere end andre, men for at vise forskelligheden, så får vi bl.a. besøg af rektor Martin Gade fra Kirkemusikskolen i Vestervig, Sisse Skovbakke fra Kulturcenter Tuskær og Tine Olesen fra Borgerskolen.



Det bliver endnu engang en skøn blanding af musik og fællessang, livsberetninger og folkeoplysning. Men det kan garanteres, at uanset hvad emnet er, så kommer det fra folk, som har noget på hjerte og som de gerne vil dele med andre, fordi oplevelser og indsigter ofte bliver større af at blive delt.

Kirkens Dagligstue starter kl. 10.00, hvor der til 20 kr. er mulighed for at købe kaffe / the og et rundstykke. Kl. 10.30 går dagens gæst i gang med at fortælle og kl. 11.30 har vi rundet dagen af med fællessang og Fadervor inden vi går hver til sit. Der er mulighed for at bestille kirketaxi for sognets beboere, så transport til Kirkehuset er ikke noget problem.

Velkommen til Kirkens Dagligstue!

Medvandring

Som noget nyt startede jeg i forsommeren på at arrangere medvandring om onsdagen.

En medvandring er en gåtur på 3 – 4 km., hvor der undervejs er små oplæg til refleksion og drøftelse på den videre vandring.

Det fortsætter i august, hvor der er mulighed for at komme med på 4 nye medvandring.



Sådan en gåtur i godt selskab og med gode snakke giver noget at tænke over, både undervejs på turen, men også bagefter.

Samtidig er vi så heldige, at naturen rundt om Lemvig er så smuk, så vi også bliver beriget med flotte naturoplevelser.

Hver vandring er bygget op over sit eget tema og er enkeltstående, så du kan komme med de gange, du har tid og lyst. Hver aften slutter med en sang og Fadervor.

I august starter hver medvandring kl. 18.30 og slutter kl. 20.00.

Uanset om du har lyst til at komme til Kirkens Dagligstue eller være med til medvandring, så kig ind i Kirkehuset, her kan du nemlig finde folder med program til Kirkens Dagligstue og løbesedler med datoer og mødesteder for medvandring.

Alle er velkomne!

Af sognemedhjælper Margit Agergaard



Kirkekalender

AUGUST:	LEMVIG KIRKE	HELDUM KIRKE
Torsdag den 1.	11.00 Sommersang	Christina Ruby
Søndag den 4.	10.30 Kaj Anker Jensen	9.00 Kaj Anker Jensen
10. s. e. Trinitatis	Velkomstgudstjeneste Indsamling: Børn og Unge i sorg - lokalt	Velkomstgudstjeneste Indsamling: Børn og Unge i sorg - lokalt
Søndag den 11.	10.30 Kaj Anker Jensen	9.00 Kaj Anker Jensen
11. s. e. Trinitatis	Indsamling: Venskabsmenighed	Indsamling: Børn og Unge i sorg - lokalt
Tirsdag den 13.	21.00 Vægtergudstjeneste med vægterne og Kaj Anker Jensen	
Torsdag den 15.	17.00 Orgelkoncert med Lars Fløe, Holstebro kirke, Fri entre.	
Lørdag den 17.	10.00 Dåbsgudstjeneste Kaj Anker Jensen	
Søndag den 18.	10.30 Kaj Anker Jensen	9.00 Kaj Anker Jensen
12. s. e. Trinitatis	Indsamling: Norea Radio	Indsamling: Børn og Unge i sorg - lokalt 17.00 Koncert med RØST – kvindekvartet. Fri entre.

Mødekalender

AUGUST:
Torsdag den 8. kl. 10.00 Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Galleriejer Anna jord, Lemvig: "Fra Paris til Lemvig".
Torsdag den 8. kl. 19.30 Luthersk Mission i Kirkehuset. Bjarne Breum Mogensen, Astrup.

Sommer i Lemvig Kirke

Hver torsdag kl. 11.00 indbyder vi til sommersang i Lemvig kirke. Her vil vi synge nogle sange og lytte til en refleksion. Efterfølgende er der kirkekaffe.

1. august sommersang v/ sognemedhjælper Christina Ruby
Alle er velkomne. Arrangementerne er gratis og varer ca. 30 min.

Velkommen

Fra 1. august 2024 og de kommende 3 måneder er det Kaj Anker Jensen der er konstitueret som sognepræst i Lemvig-Heldum Pastorat.

Der holdes velkomstgudstjeneste søndag den 4. august kl. 09.00 i Heldum Kirke og kl. 10.30 i Lemvig Kirke.

Efter gudstjeneste i Lemvig Kirke er der kirkekaffe.

Vi byder Kaj Anker Jensen velkommen, og håber på et godt og givende samarbejde omkring de mange forskellige opgaver.

Lemvig-Heldum Menighedsråd

Kirketaxi

Alle i Lemvig og Heldum sogne er - uanset om man bor i privat bolig eller på plejehjem - velkomne til at benytte sig af kirketaxi for at komme til gudstjeneste i Lemvig og Heldum kirker samt til ældreaktiviteter i kirkehuset.

Du skal selv betale 20 kr. i alt for begge veje direkte til chaufføren - resten afholdes af menighedsrådet. Kørestolsbrugere kan bestille en lift-taxi. Samkørsel kan forekomme. Ring inden kl. 12 dagen før på tlf. 97822424 – 97821415 – 97834150.



Fokus

Lemvig kirkerne inviterer til

Medvandring

Kom og gå med, og få en oplevelse af Fordybelse – Fællesskab – Nærvær - Naturoplevelser

- 4 onsdage kl. 18.30 – 20.00 # ruter på 3 -4 km.
- Hver vandring indeholder små oplæg til refleksion
- Hver vandring har eget tema, så kom og vær med de gange du kan

7. august mødested: Spejderhuset ved Lemvig Sø

14. august mødested: Heldum Kirke

21. august mødested: Møllesøen, Gl. Landevej
Fælles kørsel fra Lemvig Kirke kl. 18.15

28. august mødested: P-pladsen ved Museet for Religiøs Kunst

Tilmelding ikke nødvendig – du møder bare op.

Alle er velkomne

Snup en folder i Kirkehuset eller kirken

Ved spørgsmål kontakt Sognemedhjælper Margit Agergaard tlf. 6175 0238



Koncert i Heldum Kirke

Søndag d. 18. august kl. 17.00. Fri entre.

KONCERT MED RØST

- kvindekvartet

Røst er en kvindekvartet, der synger ældre og nyskrevne sange, salmer og viser fra den nordiske sangskat.



Kvartetten består af: Esther Hiemstra Christoffersen (1. sopran), Sofie Frandsen Eller (2. sopran) Majken Sand Nielsen (1. alt) og Rikke Sandberg Larsen (2. alt)

Glemte sager i Kirkehuset

Kirkehuset ligger inde med flere forskellige glemte ting og sager. Har du glemt noget hernede, så kig forbi inden den 15. august i Kirkehusets åbningstid.

Ikke afhentede ting vil herefter blive afleveret til genbrug.

Kirkehusets pedel

På søndag

.... er det **10. søndag efter Trinitatis – Matth. 11,16-24:**

Når musikken spiller, betyder det, at man skal rejse sig og danse. Når nye vigtige budskaber lyder, skal man lytte godt efter, siger Jesus, for det kunne være, det havde adresse til en selv. Et budskab kan være livsforandrende, men kun hvis man handler derefter. Men det gjorde I ikke, konstaterer Jesus. Hverken da Johannes kom eller da jeg kom og talte til jer. I blev siddende som kedelige bænkevarmere og afviste, når I blev budt op til dans. Selv ikke når ordene blev ledsaget af undere og mægtige gerninger, lod folket sig overtale. Det kan blive skæbnsvangert at sidde Guds ord til liv og frelse overhørig. Jesus tøver ikke med at antyde en kras dom over folket og dermed også os, når vi afviser Guds livsvisdom og tror vi ved bedre./LHF